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Antoś Petrykiewicz – trzynastoletni polski uczeń, jeden z Orląt Lwowskich, uczestnik walk w obronie Lwowa w
1918 roku, najmłodszy kawaler Orderu Virtuti Militari, został patronem skweru w Krakowie. W czwartek, 7
października, odbyła się uroczystość nadania jego imienia skwerowi pod kopcem Józefa Piłsudskiego, przy
placu zabaw.

W wydarzeniu wzięli udział: zastępca prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider, dyrektor Fundacji
Miejski Park i Ogród Zoologiczny Teresa Grega, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII
Zwierzyniec Szczęsny Filipiak oraz dowódca Krakowskiej Drużyny Orląt Bartosz Wołkowski.

Po odsłonięciu pamiątkowej tablicy nastąpiło posadzenie „Dębu pamięci” poświęconego młodemu
bohaterowi.

Inicjatorami nazwania skweru imieniem Antosia Petrykiewicza są Krakowska Drużyna Orląt oraz Rada
Dzielnicy VII Zwierzyniec i Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie.

Antoś Petrykiewicz – polski gimnazjalista, żołnierz 8 kompanii 1 pułku strzelców lwowskich, Orlę
Lwowskie, uczestnik walk z Ukraińcami o Lwów z 1918 roku.

Urodził się 28 grudnia 1905 r. w Dublanach koło Lwowa. 1 listopada 1918 r., jako uczeń II klasy V
Gimnazjum we Lwowie zgłosił się do ochotniczych oddziałów polskich broniących Lwowa. Podczas
walk o fabrykę obuwia „Gafota” oraz w obronie rzeźni miejskiej wykazał się olbrzymią odwagą. Jako
żołnierz oddziału „Straceńców” dowodzonego przez por. Romana Abrahama brał czynny udział w
walkach o Górę Straceń.

28 grudnia 1918 r. w bitwie pod Persenkówką został ciężko ranny w głowę. Trafił do szpitala
wojewódzkiego na Politechnice Lwowskiej, gdzie pomimo starań lekarzy zmarł, a 16 stycznia został
pochowany na cmentarzu Łyczakowskim. Ostatecznie spoczął w IV Katakumbie Cmentarza Obrońców
Lwowa. Był jednym z 1421 obrońców Lwowa, którzy nie ukończyli 18 lat. Spośród nich w
listopadzie 1918 roku poległo 114.

Bohaterska postawa Antosia nie została zapomniana wśród przełożonych. Chłopiec za swoje zasługi
został wielokrotnie odznaczony m. in. Odznaką Rycerzy Śmierci, Odznaką III Odcinka Orlęta, Krzyżem
Obrony Lwowa, Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości.

Dekretem Józefa Piłsudskiego został odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Virtutti Militari –
najwyższym polskim orderem wojskowym. Do dziś pozostaje najmłodszym kawalerem tego
odznaczenia.


